关于组织青岛市中小学教师科研工作站第十期访学评估暨招收2017年（第十一期）访学教师的通知
局属各学校、幼儿园，各民办学校：

今收到《关于青岛市中小学教师科研工作站第十期访学评估暨招收2017年（第十一期）访学教师的通知》，现全文转发，并将有关事宜通知如下：

一、第十期访学研修评估工作

市南区共有4名教师参加了青岛市中小学教师科研工作站第十期访学研修，这4名教师需对一年来的访学研修情况进行全面总结，按照通知要求按时提交相关材料。
二、第十一期访学教师报名工作

按照上级通知要求，市南区现面向全区招收参加青岛市中小学教师科研工作站第十一期访学研修的教师，全区推荐名额为4人。报名条件详见附件1。
每单位可推荐1人，被推荐教师需认真填写《青岛市中小学教师科研工作站2017年访学教师报名表》（附件3）及《青岛市中小学教师科研工作站2017年访学教师推荐一览表》（附件4），并于1月18日（周三）上午11：00前通过AM发送至科研部王山老师。过期视为自动放弃。
附件：1. 关于青岛市中小学教师科研工作站第十期访学评估暨招收2017年（第十一期）访学教师的通知
     2. 青岛市中小学教师科研工作站第十期访学教师研修评价报告表
3.青岛市中小学教师科研工作站2017年访学教师报名表
4. 青岛市中小学教师科研工作站2017年访学教师推荐一览表
市南区教育研究中心

                              2017年1月13日

附件1：
青岛市教育局处室函件
─────────────────────────────────
关于青岛市中小学教师科研工作站第十期
访学评估暨招收2017年（第十一期）
访学教师的通知
各区、市教育（体）局，高新区社会事务局，局属各单位：
为深入推进教育教学改革和教师专业化发展，助力岛城教育家成长，市教育局决定启动“青岛市中小学教师科研工作站”第十一期访学研修报名活动，并对第十期访学研修情况进行总结评估。现将有关事宜通知如下：
一、第十期学员访学研修评估工作
（一）结业访学教师对一年来的访学研修情况进行全面总结，形成书面报告；完成评价报告表中的有关内容及访学心得、个人专业成长三年规划，提交访学研修成果代表作一篇。未结业访学教师请向所在单位书面陈述未结业缘由。
（二）访学教师所在单位对其访学期间的工作表现进行评价，评价内容包括承担或参与教育科研课题研究、发挥引领带动作用、教育教学改革创新成果等方面的情况，完成评价报告表中的学校评价栏目。
（三）青岛市教科院对每位访学教师一年的访学研修情况进行评价反馈并发布评价报告档案袋，评价报告内容包括访学研修基本情况、学分统计、访学研修绩效描述性评价等。
访学评价报告由访学教师本人、访学教师所在学校及科研工作站共同完成，请各有关单位、访学教师2017年1月20日（星期五）前完成访学研修评价报告表（附件1，科研站填写部分除外）并报送至青岛市教科院（佩斯204室）。
二、第十一期访学教师招收工作
（一）报名条件
第十一期访学教师计划招生65人。报名教师应具有较高的政治素质和良好的职业道德，热爱教育事业，潜心教育科研，具有较强的创新能力和严谨的治学态度，身体健康，原则上不超过45岁。此外，还需具备以下条件之一：
1.现在岗的省、市特级教师或市教育局公布的特级教师后备人选；各级专业技术拔尖人才、学科（科研）带头人；获得省、市优秀教师、教学能手称号者；
2.作为主要成员承担或参与市级以上教育科学规划课题研究的人员；其他有研究能力和发展潜力的在职骨干教师。
3.热爱教育科研工作并能保证按时参加各项访学活动的教师。
凡符合上述条件的教师，需经个人报名、所在单位推荐、市教育局审核批准后，入站进行为期一年的访学研修。
（二）注意事项
1.局属学校推荐名额限每校1人，每区（市）不超过4人。原则上对于第十期未结业教师单位，取消或减少申报数额。
2.请各单位认真填写《青岛市中小学教师科研工作站2017年访学教师报名表》（附件2），由所在单位盖章后报市教科院。各区（市）由区（市）教科所（室）统一组织报名、推荐，集中填报2017年访学教师推荐一览表（附件3），于2017年1月20日前将报名表送至青岛市教科院。同时将上述材料的电子版发送至电子邮箱：qdkt135@126.com，邮件标题请标注“科研站报名+单位+教师姓名”。过期视为自动放弃。
未尽事宜，请与市教科院联系。
联系人：刘永洁
地址：青岛市市北区延安一路29号乙佩斯中心204室
电话: 82751162
青岛市教育科学研究院
2017年1月12日
附件2
青岛市中小学教师科研工作站
第十期访学教师研修情况评价报告表
	姓名

	单位

	学科

	访学时间

	访
学
内
容

	参与课题研究

	研读教育名著

	聆听专家讲座

	华东师范大学高端访学研修

	考察教育现场

	所
在
单
位  评 价

	学
分
统
计

	出勤（实出勤数/应出勤数/学分）

	作业与发言（学分）

	提供现场与主持活动（学分）

	参加华东师范大学访学研修（学分）

	访学期间成果、奖励及讲座（学分）

	总学分

	能否结业

	科
研
站
结
业
评
价

注：本页内容由科研站填写。
附件3
青岛市中小学教师科研工作站
2017年访学教师报名表
	姓名

	性别

	出生年月

	学历

	参加工作时   间

	所在单位

	职务职称

	所任学科

	联系电话

	手机

	Email

	QQ号码

	课题名称承担或参与课题研究情况

	本人
工作简历
荣誉称号研究专长

	申请进入科研站的主要目的（或希望在哪些方面得到提升）

	所在
单位
领导
意见
	单位负责人：                单位盖章

附件4
青岛市中小学教师教育科研工作站2017年访学教师推荐一览表
	姓　名
	性别
	出生年月
	学　科
	单　位
	职务职称
	最高荣誉
	电　话

                                                                           -1-